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رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور 
با اشاره به ممنوعیت اشتغال اتباع به صورت غیر قانونی 
و  اسکان  تردد،  گفت:  کشور،  ممنوعه  استانهای  در 
اشتغال اتباع خارجی در  مناطق ممنوعه خلاف قانون 

است.
نادر یاراحمدی با اشاره به اینکه بر اساس »آیین نامه 
مربوط به تعیین مناطق ممنوعه برای تردد، اسکان و 
اشتغال اتباع خارجی در مرزهای کشور« و اصلاحات و 
الحاقات بعدی آن، مناطق ممنوعه به مناطقی گفته 
می شود که اسکان، تردد و اشتغال اتباع خارجی در آنجا 
ممنوع  است، اظهار کرد: برخی از استان های ممنوعه 
برای ورود اتباع خارجی، تخطی کرده و اقدام به اشتغال 

اتباع به صورت غیر قانونی می کنند.
مشاور وزیر کشور تاکید کرد: گردشگران، سرمایه 
گذاران، دارندگان اقامت ویژه و رانندگان گذری )ترانزیت( 
دارای روادید و مجوز لازم، از شمول این مصوبات خارج 

هستند.
وی ادامه داد: در مجموع طبق این قانون استانهای 
زنجان،  اردبیل،  غربی،  آذربایجان  شرقی،  آذربایجان 
و  چهارمحال   لرستان،  ایلام،  کرمانشاه،  کردستان، 
شمالی،  خراسان  بویراحمد،  کهگیلویه  و  بختیاری، 
هرمزگان  بلوچستان،  سیستان  و  مازندران،  گیلان، 
و همدان به طور کلی برای تردد و اسکان اتباع خارجی 
ممنوع بوده و برخی از مناطق استانهای دیگر نیز حسب 

مورد، جزو مناطق ممنوعه هستند.
یاراحمدی در ادامه به سفر اخیرش به استان مازندران 
و شهر ساری اشاره کرد و با بیان این موضوع که در این 

شهر اتباع خارجی به ویژه افغانستانی با وجود ممنوع 
بودن به کار مشغول بودند، گفت: اشتغال و اقامت اتباع 
خارجی و به ویژه افغانستانی حتی به صورت کوتاه مدت 
نیز در مازندران ممنوع است و اتباع اهل این کشور فقط 
با ویزای گردشگری می توانند به این خطه از شمال کشور 

سفر کنند.
مشاور وزیر کشور افزود: با توجه به اینکه مازندران 
منطقه  افغانستانی  اتباع  ویژه  به  اتباع  از  برخی  برای 
ممنوعه محسوب می شود، این اتباع با وجود اینکه 
می توانند در برخی استان ها به صورت قانونی حضور 
داشته باشند به هیچ وجه نمی توانند در مازندران به 

صورت قانونی هم، به اشتغال بپردازند.
وی با بیان اینکه اتباع افغانستانی فقط می توانند 
به  گردشگر  عنوان  به  گردشگری  ویزای  دریافت  با 
مازندران سفر کنند، گفت: هر گونه اشتغال به کار برای 
اتباع  برای  حتی  ما  و  است  ممنوع  افغانستانی  اتباع 
افغانستانی مجوز اقامت کوتاه مدت هم در مازندران 

صادر نمی کنیم.
مشاور وزیر کشور به مصوبات شورای امنیت کشور 
در این مورد اشاره کرد و یادآور شد: استان های مختلف، 
به استان های ممنوعه و استان های مجاز برای حضور 
اتباع افغانستانی تقسیم شدند که مازندران در دسته 

استان های ممنوعه قرار می گیرد.
یاراحمدی خاطرنشان کرد: سالانه تعداد زیادی اتباع 
افغانستانی با استفاده از ویزای گردشگری به مازندران 
سفر می کنند و متأسفانه توسط کارفرمایانی به کار گرفته 
می شوند که این اقدام می تواند مخاطرات امنیتی در پی 

داشته باشد. بنابراین کارفرمایان نباید کسی که هویتش 
هنوز برای ما روشن نیست را به کار بگیرند.

وزارت  خارجی  مهاجرین  و  اتباع  امور  مرکز  رئیس 
کشور تصریح کرد: از همه کارفرمایان و مالکان مناطق 
گردشگری خواهش می کنم در این زمینه با همه مقام ها 
و دستگاه های امنیتی و ادارات کل اتباع در استان ها 

همکاری کنند تا در این مورد مشکلی ایجاد نشود.
وی با اشاره به پذیرش اتباع افغانستانی در ایران در 
زمان وقوع جنگ داخلی این کشور، افزود: ما نمی توانیم 
صورت  افغانستان  کشور  در  که  تحولاتی  به  نسبت 
می گیرد بی تفاوت باشیم و در یک شرایطی عده ای را 
به عنوان آواره که یک تعریف حقوقی برای جنگ زدگان 
است پذیرفتیم و به آن ها امکانات دادیم. اما امروز اعلام 
توان  زیرساخت های ما  و  نداریم  توان  می کنیم دیگر 

جذب بیشتر از این را ندارد.
یاراحمدی در ادامه درباره اقدامات وزارت کشور برای 
پیشگیری از ورود غیر قانونی اتباع افغانستانی در کشور 
به ایسنا گفت: در مرز ساخت دیوارهایی برای جلوگیری 
و  شده  آغاز  کشور  داخل  در  اتباع  گسترده  حضور  از 
فعالیت های قانونی با استفاده از مصوبات قانونی جدید 

و کمک های قوه قضاییه، در حال انجام است.
مشاور وزیر کشور اظهار کرد: در تمام ایستگاه هایی 
که در کل استان ها و مناطق مرزی داریم از همه کسانی که 
شناسایی و دستگیر می شوند آزمایش های بیومتریک 
شامل اثر انگشت و عنبیه ثبت می شود و امکان ندارد 
کسی که دستگیر می شود را نتوانیم شناسایی کنیم. اما 

از همه مردم نیز می خواهیم در این زمینه کمک کنند.

دریادار ایرانی:

شناورهای بسیار پیچیده و تسلیحات ویژه به نیروی 
یایی ارتش ملحق می شود در

امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، از 
الحاق شناورهای بسیار پیچیده و تسلیحات ویژه ساخت وطن به ناوگان این نیرو 
خبر داد و گفت: این توانمندی های جدید تسلیحاتی و تجهیزاتی برای دشمنان 
غافلگیرانه است.وی افزود: این الحاق های جدید در حوزه های مختلف سطحی، 
پروازی، با سرنشین، بدون سرنشین و موشکی است که دشمنان به هیچ عنوان 
از ظرفیت ها و توانایی آنها، خبری ندارند و نسل جدیدی از فناوری ها و تسلیحات 
آنها نصب شده است.فرمانده نیروی  بازدارندگی در  با قابلیت  ارزشمند  بسیار 
دریایی ارتش ادامه داد: این الحاق ها در حوزه موشکی با بردهای بسیار جدید و در 
حوزه بدون سرنشین ها با بردهای بسیار بالا در آسمان، سطح و زیر سطح خواهد 
بود.دریادار ایرانی توضیح داد: برای رونمایی از این الحاق های جدید منتظر انجام 
تدابیر ستادی هستیم تا این توانمندی های تسلیحاتی و تجهیزاتی به روز و منحصر 

به فرد در هفته آینده یا هفته های بعد به ناوگان عملیاتی نداجا ملحق شوند.

فرمانده هوانیروز ارتش:

آماده ایم تا در برابر هر گونه تهدید و بحران به طور قاطع 
ایستادگی کنیم

خود،  بزرگ  شهدای  از  محکم  پشتوانه ای  با  گفت:  ارتش  هوانیروز  فرمانده 
به ویژه شهدای ارتش که در تاریخ این سرزمین نقش آفرینی کرده اند، آماده ایم تا 
در برابر هر گونه تهدید و بحران به طور قاطع ایستادگی کنیم و همچنان از آرمان های 

انقلاب اسلامی و مردم عزیز کشورمان محافظت کنیم.
 امیر سرتیپ دوم خلبان سیدقاسم خاموشی فرمانده هوانیروز ارتش، در آیین 
اختتامیه اجلاسیه شهدای ارتش که با حضور جمعی از فرماندهان و مسئولان 
خانواده های  و  مقدس  دفاع  دوران  پیشکسوتان  لشکری،  و  کشوری  بلندپایه 
ترویج  اهمیت  به  اشاره  با  شد،  برگزار  بختیاری  و  چهارمحال  استان  در  شهدا، 
فرهنگ ایثار و شهادت و نهادینه سازی آن در میان نسل های جدید، اظهار داشت: 
شهدای عزیز و گرانقدر ایران اسلامی، با خون خود این سرزمین را از تهدیدات و 
چالش های مختلف دشمنان محافظت و در حقیقت، جان خود را فدای آرمان های 
، وظیفه ماست که یاد و خاطره  مقدس انقلاب اسلامی کردند. وی افزود: امروز
آن ها را همواره زنده نگه داریم و از فداکاری های آنان در مسیر دفاع از وطن، آزادی و 

استقلال درس بگیریم و آن را به نسل های آینده منتقل کنیم.

ثیر فضای مجازی از موشک و بمب  امیر واحدی: تأ
بیشتر است

مراسم  در  ارتش   هوایی  نیروی  فرمانده  واحدی  حمید  خلبان  سرتیپ  امیر 
تجلیل از فعالان و ادمین کانال های فضای مجازی کشور که با حضور حجت الاسلام 
دوم  سرتیپ  امیر  نیرو،  این  سیاسی  عقیدتی  اداره  رئیس  قاضی  والمسلمین 
ابوترابی معاون روابط عمومی و رسانه ارتش و جمعی از فعالان رسانه ای و فضای 
مجازی کشور برگزار شد، فضای مجازی را یک تیغ دولبه دانست و گفت: فضای 
مجازی هم فرصت و هم تهدید است، مهم این است که ما چگونه از این فضا 
استفاده می کنیم.وی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری)مدظله  العالی( از 
سال ها قبل بر اهمیت فضای مجازی، بر لزوم مراقبت از فرزندان در مقابل تهدیدات 
از  را  تأثیر فضای مجازی  ارتش،  کرد. فرمانده نیروی هوایی  تاکید  فضای مجازی 
موشک و بمب بیشتر دانست و تصریح کرد: فعالان فضای مجازی رزمندگان اصلی 
گاه به علم روز و خوش فکر  میدان جنگ و افسران جنگ ترکیبی و انسان هایی آ

هستند که باید در صحنه نبرد حضور فعال داشته باشند.

سخنگوی وزارت خارجه:

انگلیس و استرالیا رویکردهای دوگانه به قواعد 
بین المللی را پایان دهند

وزرای  مشترک  بیانیه  در  شده  ح  مطر ادعاهای  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
خارجه و دفاع استرالیا و انگلیس در مورد جمهوری اسلامی ایران را بی اساس، 
غیرواقعی و نامربوط دانست و خواستار بازنگری این دو کشور در سیاست های 

مغایر با موازین حقوق بین الملل و مداخله گرایانه شد.
اسماعیل بقائی با یادآوری حمایت های مستمر انگلیس و استرالیا از اقدامات 
غیرقانونی، جنایات و تجاوزات رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی و منطقه 
غرب آسیا، موضع گیری یکسویه و جانبدارانه آنها در قبال عملیات دفاعی ایران 
متعاقب تجاوز رژیم اسرائیل علیه سفارت ایران در دمشق را تقبیح و تاکید کرد که 
عملیات  دفاعی ایران در قالب وعده صادق ۱ و وعده صادق ۲ کاملا منطبق با اصل 

دفاع مشروع وفق حقوق بین الملل و منشور ملل متحد صورت گرفته است.
انگلیس  و  آمریکا  از سوی  زیردریایی های هسته ای  انتقال  به  اشاره  با  بقائی 
 AUKUS به عنوان دو کشور دارنده سلاح هسته ای به استرالیا در چارچوب پیمان
که نگرانی های گسترده اشاعه ای دارد و موجب انتقادات گسترده ای در آژانس 
آنها در قبال زرادخانه تسلیحات کشتار  بین المللی انرژی اتمی شده و بی عملی 
جمعی رژیم اسرائیل، این سیاست ها را نمونه های روشنی از برخورد دوگانه این 
کشورها نسبت به موضوع عدم اشاعه هسته ای، نشانه بی اعتنایی آنها نسبت 
به موضوع صلح و ثبات بین المللی دانست و خواستار پایان یافتن رویکردهای 

دوگانه انگلیس و استرالیا نسبت به هنجارها و قواعد بین المللی شد.

سامان محمدی بازداشتی 88 یا قاتل شهروندان اهل 
سنت؟

درحالی رسانه های معاند سعی در تطهیر چهره سامان محمدی دارند که وی 
دستش به خون چند شهروند اهل سنت آلوده است. به تازگی و با نزدیک شدن 
زمان اجرای حکم قصاص سامان محمدی خیاره رسانه های ضدایرانی و شبکه های 
اخبار  در  رسانه ها  این  اند.  کرده  حواشی  ایجاد  به  شروع  زبان  فارسی  ماهواره ای 
خودشان مدعی شدند که سامان محمدی از معترضان سال 88 بوده و به این دلیل 
از آن زمان در زندان بوده و قرار است حکم اعدام برای وی صادر شود.اما این درحالی 
است که سامان محمدی نه در سال 88 بلکه در سال 94 بازداشت شده است.وی از 
اعضای گروهک تروریستی تکفیری توحید و جهاد بوده که چند شهروند اهل سنت 
را در کردستان به شهادت رساند. )پرونده  از جمله شیخ ماموستا شیخ الاسلام 

شکایت خانواده شهدا از سامان محمدی وجود دارد(.

 تصمیمات جدید برای جلوگیری از ورود غیر قانونی اتباع به کشور

  ممنوعیت اشتغال غیر قانونی اتباع 
در استان های ممنوعه

اقتدار ملی

دولت

از شایعه تا واقعیت

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

از  اسلامی  شورای  مجلس  عمران  کمیسیون  سخنگوی  ایری؛  عبدالجلال 
آغاز پروسه تحقیق و تفحص از وزارت نفت خبر داد و گفت: به استناد گفته های 
رئیس جمهور، روزانه ۲0 میلیون لیتر سوخت در کشور ناپدید می شود. این مسئله 
بیانگر ضعف جدی در نظارت و وجود تخلفات سازمان یافته در روند تولید و توزیع 
فرآورده های نفتی است. چنین حجم گسترده ای از قاچاق سوخت، که مصداق بارز 
غارت بیت المال است، باید به طور دقیق بررسی و عوامل دخیل در آن شناسایی و با آنها 

برخورد قانونی شود.
وی افزود: چرا دستگاه های نظارتی تاکنون نسبت به این تخلفات سکوت کرده اند 
و جلوی این اتفاقات را نگرفته اند؟ چگونه ممکن است روزانه ۲0 میلیون لیتر سوخت 
که به عنوان سرمایه ملی تولید و توزیع می شود، بدون پیگیری دقیق از زنجیره توزیع 
خارج شده و سر از بازار قاچاق دربیاورد؟ این مسئله نشان دهنده ضعف نظارتی جدی 
و وجود شبکه های سازمان یافته ای است که به راحتی از زیرساخت های توزیع سوخت 

سوءاستفاده می کنند.
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: وزارت نفت به عنوان متولی اصلی 

تولید و توزیع فرآورده های نفتی باید پاسخگو باشد که چرا با وجود اطلاع از این تخلفات 
آن انجام نشده است. متأسفانه تفاوت  گسترده، اقدامی جدی برای جلوگیری از 
قیمت بنزین در داخل و خارج کشور و پرداخت یارانه سنگین باعث شده فرصت برای 
سودجویان و شبکه های قاچاق مهیا شود و روزانه میلیاردها تومان از سرمایه ملی از 

دست برود.
ایری با اشاره به لزوم شناسایی عوامل این تخلف، خاطرنشان کرد: مجموعه های 
مسئول در بروز این غارت بیت المال باید به مردم معرفی شوند و قوه قضائیه نیز در این 
زمینه باید برخورد قاطع و سریع داشته باشد. انتظار داریم دولت و وزارت نفت به جای 
بیان مشکلات در رسانه ها، در عمل راه حل های مؤثری برای جلوگیری از ادامه این 

تخلفات ارائه دهند.
وی تأکید کرد: مجلس با استفاده از ابزارهای نظارتی خود، تحقیق و تفحص از وزارت 
نفت را کلید زده و تا رسیدن به نتیجه نهایی و روشن شدن ابعاد این ماجرا، از پیگیری 
آن دست نخواهد کشید. حفظ بیت المال و مبارزه با فساد خط قرمز مجلس است و با 

هرگونه کوتاهی در این زمینه برخورد قانونی خواهد شد.

وزیر ارتباطات به تازگی درباره ادعای برداشته شدن پلکانی فیلترینگ، گفت: این 
یکی از بحث هایی است که مورد بررسی قرار گرفته و شاید یک روال این گونه باشد که 

فیلترینگ به صورت گام به گام برداشته شود. 
سیدستار هاشمی درباره کمیته بررسی رفع فیلترینگ و اعضای این کمیته نیز گفت: 
جلسات مکرر و بسیاری برگزار شده است. در این جلسات اعضای حقیقی شورایعالی 
فضای مجازی حضور دارند و نظراتشان گرفته می شود. اعضای حقوقی هم نمایندگانی 

در این جلسات دارند. این موضوع روشنی است و محرمانه نیست. 
او در واکنش به این که سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی این کمیته را محرمانه 
خوانده است، گفت: اعضای حقیقی خودشان شرکت می کنند و حال ممکن است به 
دلیل مشغله در جلسه خاصی شرکت نکنند. ولی اعضای حقوقی نمایندگانی دارند 
که نظرات همان دستگاه را بیان می کنند.  وزیر ارتباطات در واکنش به اظهارات برخی از 
اعضای شورایعالی فضای مجازی درباره مخالفت با رفع فیلترینگ بیان کرد: باید بپذیریم 
که فضای مجازی، یک فضای چند بعدی است و صرف فنی نمی شود به آن نگاه کرد. اگر 
ابعاد آن بزرگتر از زندگی عادی مردم نباشد، کوچک تر نیست. نکته دوم این است که 

بحثی که ما الآن درباره آن صحبت می کنیم، ۲ بخش دارد.
یک بخش وضعیت موجود چیست؟ ؛ امروز در واقع ما بر روی زمین چه داریم. 
نسبت به این که وضعیت فعلی ما قابل قبول نیست، اجماع خوبی صورت گرفته است 
و اکثریت اعضای حقیقی و حقوقی به این جمع بندی رسیده اند. شاید یک زمانی به این 
گزارش ها شفاف و کارشناسی شده پرداخته نشده بود. در همین جلسات ما  با گفت 
و گوهای مکرر به این نتیجه رسیدیم و اینکه مشاهده می کنید که عزیزان می گویند ما 
وضعیت موجود را مناسب نمی دانیم، از اشتراکاتی است که حاصل شده است. ولی 

اینکه چه باید کنیم، پیچیدگی های رویکردی دارد و  روی آن صحبت می کنیم. 
او همچنین در پاسخ به سوالی درباره برداشته شدن پلکانی فیلترینگ، تصریح کرد: 
این یکی از بحث هایی است که مورد بررسی قرار گرفته و شاید یک روال این گونه باشد 
که فیلترینگ به صورت گام به گام برداشته شود. طرح های متعددی توسط اعضای 
مختلف مطرح شده و باید رویکردهای را دبیر محترم جمع بندی کنیم. روز گذشته با 
ایشان صحبت می کردیم، ان شاءالله ایشان مباحث را جمع کنند و امیدواریم که جلسه 

شورایعالی در آینده نزدیک برگزار شود.

 ورود مجلس به ماجرای گم شدن روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت

وزیر ارتباطات: شاید فیلترینگ به صورت  گام به گام برداشته شود

در تمام ایستگاه هایی که 
در کل استان ها و مناطق 

مرزی داریم از همه کسانی 
که شناسایی و دستگیر 

می شوند آزمایش های 
بیومتریک شامل اثر 

انگشت و عنبیه ثبت 
می شود و امکان ندارد 

کسی که دستگیر می شود 
را نتوانیم شناسایی 

کنیم. اما از همه مردم نیز 
می خواهیم در این زمینه 

کمک کنند

مجلس با استفاده از 
ابزارهای نظارتی خود، 

تحقیق و تفحص از وزارت 
نفت را کلید زده و تا رسیدن 

به نتیجه نهایی و روشن 
شدن ابعاد این ماجرا، از 

پیگیری آن دست نخواهد 
کشید. حفظ بیت المال و 

مبارزه با فساد خط قرمز 
مجلس است و با هرگونه 

کوتاهی در این زمینه 
برخورد قانونی خواهد شد


